
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio
de   Economía  y  Finanzas,  aplicando  lo  dispuesto  por  el  Art.  25  del  D.S. 070-2013-PCM
y   la  Tercera  Disposición  Complementaria   Final  del  D.S. 026-2016-PCM.  Su  autenticidad
e  integridad  pueden  ser  contrastadas  a  través  de  la  siguiente  dirección  web
https://apps4.mineco.gob.pe/st/v ingresando el siguiente código de verificación CCFBGBGB

Sede Central

Jr. Junín N° 319, Lima 1

Tel. (511) 311-5930

www.mef.gob.pe

D
ocum

ento electrónico firm
ado digitalm

ente en el m
arco de la Ley N

°27269, Ley de F
irm

as y C
ertificados D

igitales, su R
eglam

ento y m
odificatorias.

La integridad del docum
ento y la autoría de la(s) firm

a(s) pueden ser verificadas en: https://apps.firm
aperu.gob.pe/w

eb/validador.xhtm
l

Resolución Ministerial 
terial

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 002-2021-EF/43, se designa a la 
señora Isabel Lucía Matías Elías en el puesto de Directora de la Dirección de 
Normatividad de la Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de 
Economía y Finanzas; 

Que, la señora Isabel Lucía Matías Elías ha presentado su renuncia al referido 
puesto, por lo que resulta pertinente aceptarla; y, 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 29158, Ley Orgánica del Poder 
Ejecutivo; en la Ley Nº 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; y, en el Texto Integrado 
actualizado del Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Economía y 
Finanzas, aprobado mediante Resolución Ministerial Nº 331-2023-EF/41; 

SE RESUELVE: 

Artículo Único. Aceptar la renuncia presentada por la señora Isabel Lucía 
Matías Elías al puesto de Directora de la Dirección de Normatividad de la Dirección 
General de Presupuesto Público del Ministerio de Economía y Finanzas, dándosele las 
gracias por los servicios prestados. 

Regístrese y comuníquese. 

ROJAS RUMRRILL
Elizabeth Del Rosario FAU
20131370645 soft
Fecha: 06/06/2025 19:06:38
Motivo: Doy V° B°

DOOR SALAS Marielle FAU
20131370645 soft
Fecha: 09/06/2025 14:28:34
Motivo: Doy V° B°

LAHURA SERRANO Erick
Wilfredo FAU 20131370645
soft
Fecha: 09/06/2025 15:16:24
Motivo: Doy V° B°

Lima, 10 de junio del 2025     No. 282-2025-EF/49

Firmado digitalmente
RAÚL PÉREZ REYES ESPEJO
Ministro de Economía y Finanzas


		2025-06-10T21:30:23-0500
	MEFirma.rperezreyes.LTP--1121.10.2.40.86..wlan0:30-89-4A-41-2B-08.wlan2:30-89-4A-41-2B-07.eth3:7C-4D-8F-0C-B8-67.wlan3:32-89-4A-41-2B-07
Tiempo :LocalTime
	PEREZ REYES ESPEJO Raúl Ricardo FAU 20131370645 hard
	Firma Digital




